CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
                                  Av. Epifânio Dória, 18 – CEP. 49490.000 – CNPJ 32.741.571/0001-73

                                      Fone: (79) 3549-1454 e-mail: cmpverde.se@bol.com.br

 _______________________________________________________

INDICAÇÃO Nº. 030/2017

Fundamentado no Regimento Interno dessa Egrégia Corte Legislativa,

submeto à apreciação dos senhores Vereadores a presente Indicação:

O senhor Presidente Alexandre Almeida Dias noticia ao Plenário e

encaminha cópia da presente Indicação ao senhor João Ramalho Barreto

Conceição, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, sugerindo o que

segue:

1. “Parceria da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo com a Escola

Agrícola Presidente José Sarney, para que os alunos e a equipe técnica

da citada unidade de ensino, possam orientar a poda de árvores, para

que tal prática esteja de acordo com as normas pertinentes.”

Justificativa:

Em Plenário.

Sala das Sessões, 14 de março de 2017.

Alexandre Almeida Dias

Presidente